
 

 

Российская Федерация     

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 

Приказ  

 

10 .01.2023 г                                                                                                 №  10/2 

О назначении ответственного  
за работу по исполнению антикоррупционного 
законодательства по МАДОУ  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федерального закона от 06.10 2003 г № 133-ФЗ « «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» распоряжением Администрации города 

Ростова-на-Дону от 05.05.2022 г»Об ответственных за состояние антикоррупционной 

работы в отраслевых и территориальных органах Администрации города Ростова-на-

Дону. муниципальных учреждениях, предприятиях города». 

Приказываю: 

1. Назначить Тимищенко Д.Н. ответственным лицом за работу по исполнению  

антикоррупционного законодательства в МАДОУ № 301. 

2. Возложить на Тимищенко Д.Н. следующие функции: 

 

2.1.Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди 

участников образовательного процесса. 

2.2.Осуществление мониторинга по выявлению коррупционных действий в 

деятельности МАДОУ. 

2.3.Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов. 

2.4.Рассматривание  обращений среди сотрудников и родителей( законных 

представителей) воспитанников о коррупции. 

2.5.Оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике. Кодекса этики служебного поведения работников. 

2.6.Подготовка планов противодействия коррупции и отчётных материалов о 

реализации антикоррупционной  политики МАДОУ 301. 

2.7.  Размещение и наполнение подразделов, отражающих вопросы 

противодействия  коррупции на сайте в сети Интернет МАДОУ 301. 



2.8.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры, 

подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной ответственности. 

    3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ 301                      Н.И.Евтеева 

 

 с приказом ознакомлена:  

Тимищенко Д.Н. 


	Российская Федерация    
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2023-12-19T12:53:58+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




